RESOLUÇÃO Nº 01/2020

NÉVIO ANTÔNIO MORTARI, Prefeito de Paial e Presidente do Consórcio Intermunicipal
de Desenvolvimento Econômico, Social e do Meio Ambiente - CIDEMA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 26, incisos IV e VIII do Estatuto Social,

R E S O L V E

Art. 1º Designar a Sra. Marcia Fatima Michelle, servidora pública do Município de Paial –
SC, para exercer as atribuições contábeis, número de registro nº 19478/0-7, do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e do Meio Ambiente – CIDEMA,
bem como a responsabilidade da remessa por meio informatizado da Prestação de Contas
Anual do CIDEMA ao Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina – TCE/SC, na
forma da Instrução Normativa nº TC-0020/2015 e demais normas pertinentes em vigor.

Paragrafo Único. Fica concedida uma gratificação no valo R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) para exercício das atribuições contábeis, caput desse artigo.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 Chapecó, SC, 02 de janeiro de 2020.

NÉVIO ANTÔNIO MORTARI
Prefeito de Paial
Presidente do CIDEMA